ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN SƠN ĐỘNG

Số:         /UBND-VX
V/v cung cấp Sổ tay Hướng dẫn

tuân thủ quy định pháp luật và

tăng cường bảo đảm an toàn hệ

thống thông tin theo cấp độ

(Phiên bản 1.0)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sơn Động, ngày       tháng 4 năm 2024

Kính gửi:

 - Các cơ quan, đơn vị trực thuộc UBND huyện;

- Công an huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 1105/UBND-KGVX ngày 07/3/2024 của Chủ tịch

UBND tỉnh về việc triển khai Chỉ thị số 09/CT-TTg ngày 23/02/2024 của

Thủ tướng Chính phủ về tuân thủ quy định pháp luật và tăng cường bảo đảm an

toàn thông tin theo cấp độ;

Công văn số 500/STTTT-CNTT ngày 08/4/2024 của Sở Thông tin và

Truyền thông tỉnh Bắc Giang về việc cung cấp Sổ tay Hướng dẫn tuân thủ

quy định pháp luật và tăng cường bảo đảm an toàn hệ thống thông tin theo

cấp độ (Phiên bản 1.0);

Để công tác bảo đảm an toàn hệ thống thông tin (HTTT) theo cấp độ được

thực hiện hiệu quả, đảm bảo 100% HTTT của các cơ quan, đơn vị được

xác định, phê duyệt hồ sơ đề xuất cấp độ và triển khai phương án bảo đảm an

toàn thông tin theo cấp độ, hoàn thành trƣớc ngày 01/6/2024 theo quy định;

Chủ tịch UBND huyện cung cấp đến các cơ quan, đơn vị Sổ tay

Hướng dẫn tuân thủ quy định pháp luật và tăng cường bảo đảm an toàn hệ thống

thông tin theo cấp độ (Phiên bản 1.0) để các cơ quan, đơn vị nghiên cứu,

áp dụng triển khai thực hiện theo hướng dẫn.

(Sổ tay gửi kèm theo Công văn này)

Trong quá trình nghiên cứu, áp dụng triển khai thực hiện, các cơ quan,

đơn vị có nội dung cần giải đáp hoặc góp ý về Sổ tay có thể liên hệ đến đầu mối

hỗ trợ:

- Cục An toàn thông tin: Đ/c Nguyễn Minh Dũng, điện thoại:

0914.646.840, Email: dungnm@mic.gov.vn.

- Sở Thông tin và Truyền thông: Đ/c Hoàng Thanh Hằng, điện thoại:

0969.347.326, Email: hanght_stttt@bacgiang.gov.vn .

- Phòng Văn hoá và Thông tin: Đ/c Ngọc Văn Giang, điện thoại:

0866.106.626, Email: giangnv_sondong@bacgiang.gov.vn .

mailto:dungnm@mic.gov.vn
mailto:hanght_stttt@bacgiang.gov.vn
mailto:giangnv_sondong@bacgiang.gov.vn

2

Chủ tịch UBND huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị nghiêm túc triển khai,

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- LĐVP, CVTH;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Tống Thị Hƣơng Giang

PHỤ LỤC I

 DANH SÁCH CÁC HỆ THỐNG THÔNG TIN CHƢA PHÊ DUYỆT HỒ SƠ ĐỀ XUẤT CẤP ĐỘ

(Kèm theo Công văn số       /UBND-VX ngày     /4/2024 của UBND huyện Sơn Động)

STT Tên hệ thống thông tin Chủ quản HTTT Đơn vị vận hành HTTT Ghi chú

1
Hệ thống camera an ninh trên địa bàn huyện

Sơn Động
UBND huyện Sơn Động Công an huyện Sơn Động

2
Hệ thống cổng thông tin điện tử thành phần

17 xã, thị trấn
UBND huyện Sơn Động Văn phòng HĐND&UBND huyện

4

PHỤ LỤC II

MẪU CUNG CẤP THÔNG TIN CHI TIẾT VỀ CÁC HỆ THỐNG THÔNG TIN

(Kèm theo Công văn số        /UBND-VX ngày     /4/2024 của Chủ tịch UBND huyện Sơn Động)

STT Tên HTTT
Chủ quản

HTTT

Đơn vị

vận hành

HTTT

Cấp độ đề

xuất

Tình

trạng phệ

duyệt

HSĐXCĐ

Quyết

định phê

duyệt

HSĐXCĐ

Dự kiến

thời điểm

phê duyệt

HSĐXCĐ

Đã triển

khai đầy

đủ

phƣơng

án bảo

đảm

ATTT

Dự kiến

thời điểm

triển khai

đầy đủ

phƣơng

án bảo

đảm

ATTT

1

Đã phê

duyệt/

Chưa phê

duyệt

Đã triển

khai/ Chưa

triển khai

2

3

...

* Lƣu ý: Đối với các HTTT chưa thực hiện xây dựng hồ sơ đề xuất cấp độ và triển khai đầy đủ phương án bảo đảm ATTT đối với

HTTT đã phê duyệt cấp độ thì các cơ quan, đơn vị cần nêu rõ lý do

		giangtth@bacgiang.gov.vn
	2024-04-12T08:07:21+0700

		2024-04-12T08:32:52+0700

		2024-04-12T08:33:09+0700

		ubnd_sondong@bacgiang.gov.vn
	2024-04-12T08:35:57+0700